rendahnya yang tata caranya didasarkan pada dalil-dalil yang terperinci.

2. Ruang Lingkup dan Sistematika Fiqih Ibadah

Untuk mengetahui ruang lingkup ibadah ini tidak terlepas dari

pemahaman terhadap pengertian itu sendiri oleh sebab itu menurut Ibn

Taimiyah (661 – 728 H/1262 – 1327 M), ibadah mencangkup semua

bentuk cinta dan kerelaan kepada Allah SWT, baik dalam perkataan

maupun perbuatan, lahir dan batin. Maka yang termasuk ke dalam hal ini

9 Dr. A. Rahman Ritonga, M.A., dan Dr. Zainuddin, Op. Cit.,h.